EB 2017,

La presente deliberazione viene affissa 11 VAlbo Pretovio per rimanervi 15 giormi

PROVINCIA DI BENEVENTO

e o .
Deliberazione Provinciale n._ Y J} del_ 2 UFERy 17___ del Presidente della Provincia

¥

AT

Oggetto: Concessione in comodato d'uso gratyito dei costumi popolan femminili custoditi presso la
sezione “Uomim Pecellentl” del Museo del Sannio ai Comuni di Castelpoto ¢ Foglianise
per lo svolgimento di manifestazioni tradizionali.

AR
U E

- presso la
per deliberare

TR

L'anno duemiladiciassette, il giomo _del mese di ﬁ; £/ ik
Rocea dei Rettori & presente il Prealdunte "della Provincia dott. Claudio Ricei
sull'argomento in oggetio indicato.

Partecipa il Segretario Generale, dott. ¥Franco Nardone

VISTA la determinazione dirigenziale n. 176 del 1/2/2017 di delega di fumziom dirigenziall ex
art. 17, comma 1 bis, del D. Lgs. n. 165/2001% s.m.i., per il Servizio “Gestione Refe Museale™,
VISTE le note del Comuni di :
« Casteipoto n. 1767 del 6 giugno 2016 di rictuesta’dr comodato in uso grablito del costume
tradizionale femminile locale, inventariato al patrimonio provinciale con il n. 5898;
* Foglianise n. 5314 del 14 novembre. 2016 di richiesta di comodato in vse gratuito del

costume tradizionale femminile locale, inventariato al patrimonio provinciale con il

n. 5900;
VISTA la precedente delibera n. 201 del 9 dicembre 2016 con la quale sono state accolte le istanze
dei sopracitati Comuni;
RITENUTY valide le ragioni addotte dai Sindaci richiedenti, volte a favorire la divulgazione delle
tradizioni locall contadine presso le comunitd locali e promuovere il patrimonio storico ¢ culturale
sanmiite in oceastone delle manifestazioni organizzate dagli Enti, Associazioni Culturali e dalle pro -
loco;
PRESO ATTQ del parere favorgvole espresso, con nota n. 457 del 16.1.2017, dalla
Soprintendenza Archeologia Belle Arti e Paesaggio per le Province di Caserta ¢ Benevento, che
raceomanda, frattandosi di concessione di comodato d'uso gratuito di costumi d’epoca originali, di
adottare tutti gli accorgimenti a tutela deghi stegsi nella fase di movimentazione e d’uso;
RITENUTQ di poter concedere ai Comuni di Castelpoto e Foglianise, previa acquisizione di un
calendario degli eventi programmati, per i periodi limitati ¢ al fine di consentire lo svolgimento
delle mamifestazioni tradizional, I'ulilizzo temporaneo gratuito, con trasporto a proprie spese, dei
sopraindicati costumi d’epoca, che verranno riconsegnati alla Provineia di Benevento al termine
delle stesse, con oneri a carico del richiedente ¢ con "obbligo di curame la perfetta conservazione.

E



Esprime parere favorevole circa la regolarita teernica della proposta.

L 20 02 2047

11 Responsabile di Servizigi— P.O. Delegata
£ Dott.ssa Gabriclld Gomma

A

L
B

o (E 17 } - '\.d./’ i d "
s Q}N&fw}'w a \J{AA\“ |

-

1L, PRESIDENTE DELLA PROVINCIA

facendo proprie le premesse che precedono, visto il parere di regolarita tecnica dell’atto

DELIBERA

Per tutto quanto in parrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e traseritto:

1. DI CONCEDERE ai Comuni di Casfelpoto e di Foglianise , I'uso temporaneo gratujto dei
costumi tradizionall femminili inventariati al patrimonio provinciale rispettivamente con i
nn. 5898 e 5900, esclusivamente per lo svolgimento delle manifestazioni tradizionali e nel
rispetto delle prescrizioni di conservazions dei beni culturali;

2. DI DEMANDARE e trasmettere il presente atto al Responsabile del Servizio Gestione
Rete Museale — P.O. Delegata, per i successivi adempimenti;

3. DI RENDERE la presente imumediatamente gseguibile,



;‘
- I PRESIDENTE

! Dr Clandio quu .

{ e

k./ LA —
“mmmwmwmmm:mmmz:za#ﬂﬁmﬁﬁﬂﬂﬂm“mm“mm?mmmmmwﬁmﬁﬂﬁmmﬁﬁﬂﬂﬁﬂﬁﬁ“

N. Registro Pubblicazione
Si certifica che la presente deliberazione & stata affissa all’Albo in data “ QF gy . per

rimapervi per 15 giomi consecutivi a norma detlart. 124 del T.U. - D, L&,‘u vo 18.8.2 , b 267 e
deil’art. 32 comma 5 della legge n. 69 del 18/6/2009,

:}‘\‘\-A’\AM

L o L B e e T T T e o o o e o e o Lt mt“"“—“‘“""“:...“ﬁmﬂm:ﬁﬂm:;:mwgmgxwﬁmu:.,_&.ummuumm...m-.....wm..wm-.."w::,umum“.

En dichiara che 1a suestesa deliberazione & stata affissa all’ Atho Pretorio e all’albo on line secondo

la procedura prevista dall’art. 32 comma 5 deila legge n. 69 del 18/6/2009 per quindici giorni
congecutivi dal

SI ATTESTA, che la presente deliberazione ¢ dwarmh esccutiva 4 norma dell’art. 124 del T, -

DIgsvo 18.8.2000, n. 267 , in data decorsi 10 giorni dalla sua
pubblicazione.

J( RETARIO GENERALE

e ek o ik L) e e N Y UST PIFY 1T TIY TY PY TETY e fom $ d

.
Ii

IL RESPONSABILE SERV.AA.GG ~ P.O. DELEGATA IL SEGRETARIO GENERALE
{Dr. Ssa Libera Del Grosso) (Dr. Franco Nardone)

Copia per
SETTORE b protn., o
SETTORE v o oproLn _
SETTORE il prot. .
Revisori dei Conti il _ ‘ prol. m.
A}



